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Rückbau Bodenhülse/Fundament
Gaslaterne

Gehweg und Borde im Bestand
zwischen Fürstenstraße und
Pestalozzistraße

Haltestellenbereich:
Gehweg erneuern
Haltestellenbord 0,35 m und halbstarre
Decke sichern und im Bestand erhalten

Siehe Detail 2

Fahrradständer
2 Stück

1,20

1,20

Fahrradständer
4 Stück

1,20
1,20

Bushaltestelle:
Bodenindikatoren gem.
"Regelbauweisen zum
barrierefreien Bauen im
öffentlichen Verkehrsraum
und an Haltestellen vom
Nov. 2015";
Unterlage: III; Abb.: 1
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40
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FahrbahnGehweg Längsparker/
Grünfläche

1

LONG VEHICLE LONG VEHICLE

GehwegGrünfläche/
Längsparker

4 5 6 7 43

>3,00 2,00 6,00 >3,002,00

1  Granitbord A4 auf 20 cm Betonbett und Rückenstütze
2    Betontiefbord 1- reihig
3 Rundbord abgesenkt, Begrenzung Fahrbahn - Längsparker
4 Gehweg mit Betonplatten und Kleinpflaster
5 Längsparker, Granitpflaster
6 Fahrbahn, Asphalt, Fahrbahnaufbau Bk 10
7 Baumscheibe (mind. 12 m²)

Systemquerschnitt   M 1 : 100

> 12 m² > 12 m²

> 12 m²

> 12 m²

+8 +8 +3 +3 +3 +3 +8 +8

+8 +8

+8

78
1,

80
2,

63
15

6,
00

15
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06
1,

79
56

⋝ 5,50

2,
00

Lageplanausschnitt   o. Maßstab

Grünfläche/
Längsparker:
Granitpflaster ungebunden/
Kleinpflaster

Fahrbahn, Asphalt

TB

Anpassungsbereich, Kleinpflaster

Bebauung

Bebauung

HB* / RB abgesenkt

TB

Gehweg:
Betonplatten, 30x30x8 cm
Kleinpflaster
Ökopflaster

HB*

*im Bereich Einfahrten und
 Straßenquerung Borde abgesenkt

Überfahrt, Betonplatten,
30x30x10 cm

Gehweg:
Betonplatten, 30x30x8 cm
Kleinpflaster
Ökopflaster

Anpassungsbereich, Kleinpflaster

Grünfläche/
Längsparker:
Granitpflaster ungebunden/
Kleinpflaster

30 90 30

60
30

4,00

90 10
60

1,
10

60
10

2,
50

Detail 1 - Gesicherte Querungsstelle
mit Mittelinsel   M 1 : 100
"Regelbauweisen im öffentlichen Verkehrsraum und
an Haltestellen vom November 2015"

Auffindestreifen
(30x30x8 Noppenplatte weiß)
talbündig verlegt

Begleitstreifen
(30x30x8 Betonplatte
anthranzit)
kann bei umgebenem
Asphalt entfallen

Richtungsfeld
(30x30x8 Rippenplatte weiß)
Ausrichtung Rippen:

- Rippen verlaufen in Gehrichtung /
richtung der Furt

- Rippenplatten müssen bei schrägem
Verlauf exakt geschnitten werden,

- talbündig verlegt

Auffindestreifen
(30x30x8 Noppenplatte weiß)
talbündig verlegt

Begleitstreifen
(30x30x8 Betonplatte
anthranzit)
kann bei umgebenem
Asphalt entfallen

30 90 30

60
30

4,00

60
90

≥
90

10
90

50
90

10
2,

50

Detail 2 - Ungesicherte
Querungsstelle mit Mittelinsel   M 1 : 100
"Regelbauweisen im öffentlichen Verkehrsraum und
an Haltestellen vom November 2015"

Auffindestreifen
(30x30x8 Noppenplatte weiß)
talbündig verlegt

Begleitstreifen
(30x30x8 Betonplatte
anthranzit)
kann bei umgebenem
Asphalt entfallen

Richtungsfeld
(30x30x8 Rippenplatte weiß)
Ausrichtung Rippen:

- Rippen verlaufen in Gehrichtung /
richtung der Furt

- Rippenplatten müssen bei schrägem
Verlauf exakt geschnitten werden

- talbündig verlegt

Auffindestreifen
(30x30x8 Noppenplatte weiß)
talbündig verlegt

Begleitstreifen
(30x30x8 Betonplatte
anthranzit)
kann bei umgebenem
Asphalt entfallen
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Stat. 0+000,000 - Stat. 0+538,199

Bernd Gregorzyk
- Amtsleiter -

08/2021

08/2021

08/2021

5
6
33
42

5

5
6
33
57
5

Nachvermessung:
Lagebezug: ETRS89/UTM33
Höhenbezug: HN 76
Bearbeiter: Hazer/Löschner
Datum: 08 / 2021

Zeichenerklärung
Planung

Fahrbahn mit Achse

Fahrbahnteiler

Straßennebenfläche

Gehweg, Kleinpflaster

Gehweg, Betonplatten

Gehweg, Ökopflaster

Zufahrt, Granitpflaster

Längsparker, Pflaster

Markierung

Sonstiges

Straßenablauf mit Nummer

Straßennetz
vorhanden

Landesstraße / StaatsstraßeS 236

Gebiete und Flächen
vorhanden

WohnflächeW SA25

Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von:
Ausrundungshalbmesser,
Höhe Tangentenschnittpunkt,
Stichhöhe

Bau-km

H = 36.414 m
h TS = 312,983 m
f = 0,002 m

17.974 m3.03%
153.537m

5.29%

km
=0

+1
53

.53
7

Hinweis:
Die Querungshilfen für Fußgänger sind nach der "Regelbauweise zum barrierefreien Bauen" der Stadt
Chemnitz auszuführen. Als Grundlage für die Querungshilfen dient die Musterzeichnung der
Unterlage II, Abbildung 5b.

Herzog-Heinrich-Str. 6
09496 Marienberg
Tel.: 037 35   66 89 88
Fax: 037 35   66 89 90
Mail: www.geomess-marienberg.de
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